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Spørgsmål nr. 410 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervsud-

valg:  

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange iværksætterselskaber 

(IVS’er), der var involveret i sagskomplekset omkring ”Opera-
tion Greed”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen indhentet følgende 

udtalelse fra Københavns Politi, hvortil Rigsadvokaten kan hen-

holde sig: 

 

”Sagen ”Operation Greed” blev i januar 2017 startet 
som en efterforskning målrettet de personer, der ef-

ter politiets og anklagemyndighedens opfattelse 

stod bag de 17 selskaber, der er omfattet af anklage-

skriftet. 

 

Efterforskningen i sagen har været målrettet mod de 

17 selskaber for at bremse udstedelsen af falske fak-

turaer, der efter anklagemyndighedens opfattelse 

har haft til formål at unddrage statskassen skatter og 

afgifter. 

 

Hele sagskomplekset involverer imidlertid en lang 

række selskaber, og Københavns Politi kan efter en 

gennemgang af de i sagskomplekset involverede 

selskaber oplyse, at der er identificeret 111 indivi-

duelle iværksætterselskaber.  

 

Ud af de 111 iværksætterselskaber er fire selskaber 

omfattet af tiltalen i ”Operation Greed”-sagen. 

 

Ud af de 17 selskaber, der er omfattet af anklage-

skriftet, har 12 af selskaberne – herunder de fire 

ovenfor nævnte iværksætterselskaber – efter ankla-

gemyndighedens opfattelse udfærdiget falske faktu-

raer til en lang række andre virksomheder, som bl.a. 

omfatter de resterende 107 iværksætterselskaber, 

der indgår i sagskomplekset, og ca. 800 andre sel-

skaber.  
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De resterende fem ud af de 17 selskaber, som er om-

fattet af anklageskriftet, er selskaber, som efter an-

klagemyndighedens opfattelse har faciliteret krimi-

naliteten i form af hvidvask eller anden assistance.” 
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